
第132号
R6年12月15日

作成

- 編集責任者 -

樋口 一成

- 作 成 者 -

樋口 一成

編集後記 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。いよいよ雪が積もり、寒

さも一段と厳しくなってきたと感じております。入居者様からも「茨戸らしくなってきたね。今年はどれくらい積もるかね。」とお声をかけ

て下さいます。東茨戸は降雪量が多いエリアですので、お気をつけてご来館ください。ご面会についてですが、感染症に最大限の警戒をしつ

つ、居室でのご面会や外出等の再開をさせていただいております。ご希望の方はお問合せいただけますと幸いです。今後ともご指導、ご鞭撻

のほどよろしくお願い申し上げます。 優翔館職員一同

優
翔
館
通
信

優翔館デイサービスセンターでは、紅葉
狩りドライブ、餃子パーティーを行いました。
皆様と餡から餃子を作り、「手動ミキサー
や包む器具は初めて使う」と話されながら
も楽しそうに調理され、いつもより食が進
んでおりました。

サ高住では、テラスにてサウナイベント、館内
にて喫茶イベントを実施しました。

サウナは初の試みで数名の方がご利用され、
汗をかき楽しまれました。喫茶ではホットケー
キを焼き、チョコバナナやバターとハチミツで
召し上がっていただきながらご歓談し、一緒
に楽しいひと時を過ごすことができました。

イスの張替えを行いました
（右が張替え前）。

ポリッシャーを無料でお借り
出来たので床磨きとワックス
がけを行いました。

～運営小話～

▼サウナイベント ▼喫茶イベント
▼紅葉狩りドライブ

▲餃子パーティー


